
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.06.2020 г. № 179

Об утверждении муниципальной программы повышения качества образования в 
общеобразовательных организациях Качканарского городского округа с низкими 

результатами обучения

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018ш. № 204 «О 
национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 
2024 года», реализации государственной программы Свердловской области «Развитие 
системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской области до 2025 
года», на основании приказа Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 07.02.2020г. № 186-Д «О реализации мероприятия «Повышение 
качества образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, 
функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, путем реализации 
региональных проектов и распространение их результатов», письма Министерства 
образования и молодежной политики Свердловской области от 13.04.2020г. № 02-01-81/4055 
«О результатах оценочных мероприятий», в целях организации работы по повышению 
качества образования в общеобразовательных организациях Качканарского городского округа. 
Управление образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу повышения качества образования в 
общеобразовательных организациях Качканарского городского округа с низкими результатами 
обучения;
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Управления образованием 
Качканарского городского округа в сети Интернет;

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М.А. Мальцева

Овчинникова В.А.


